
  
Det. n. «Num» - «Sigla» - Pag. n. 1 - 

 

COMUNE DI STREMBO 
PROVINCIA DI TRENTO 

Via G. Gariba ld i  n .  5 –  38080 Strembo (TN) 
Codice fiscale 00263320228 

 

 
 

SERVIZIO: SEGRETERIA  

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  

 numero 86/2011/PG   di data 19.04.2011 

 
 

OGGETTO:  Indizione concorso pubblico per assunzione a tempo indeterminato di un assistente 
amministrativo a tempo parziale 30 ore settimanali categoria C livello base 1^ 
posizione retributiva. Approvazione bando.  

 
CODICE. CIG:  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 24/2011 di data 29 marzo 2011,  esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale sono stati definiti i compiti dei responsabili degli uffici 
comunali e definiti gli indirizzi per la gestione del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2011; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 13 aprile 2011, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato incaricato il Segretario comunale di 
procedere agli adempimenti necessari per l’assunzione a tempo indeterminato di un 
assistente amministrativo Categoria C Base 1^ posizione retributiva con contratto a tempo 
parziale 30 ore settimanali.  
 
Visto l’articolo 5 comma 1 del Testo Unico delle Leggi regionali sull’ordinamento del 
personale nei comuni della Regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con 
D.P.G.R. 19 maggio 1999 n. 3/L, che disciplina la materia delle assunzioni a tempo 
indeterminato, disponendo che l’accesso all’impiego avvenga mediante concorso 
pubblico o mediante prova selettiva, per le qualifiche e i profili per i quali è richiesto il solo 
requisito della scuola dell’obbligo, o mediante l’utilizzo dell’istituto della mobilità del 
personale del pubblico impiego oppure mediante inquadramento del personale 
comandato dopo almeno un anno di servizio presso il comune; 
 
Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 



  
Det. n. «Num» - «Sigla» - Pag. n. 2 - 

 
DETERMINA 

 
1. Di indire concorso pubblico per l’assunzione di un assistente amministrativo Categoria 

C base 1^ posizione retributiva a tempo indeterminato – 30 ore settimanali.  
2. Di approvare il bando di pubblico concorso, nel testo allegato alla presente quale 

parte integrante e sostanziale, disponendone la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione autonoma Trentino Alto Adige.  

3. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23, che 
avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia 
interesse entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24 gennaio 1971 n. 1199; 

b. ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento entro 60 giorni ai sensi del Dlgvo 104/2010 
(codice del processo amministrativo)  

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 - Giovanelli dott.ssa Paola - 
 
 
 
 

 
 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 5 e 29 
comma 5 del Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 
14/2001 dd. 01.03.2001 e s.m.. 

 

Strembo, lì _____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

- rag. Monica Giustina - 
 
 
 
  Visto!  
 IL SINDACO 

 - Guido Botteri -  
 


